会員各位                        2024 年 8 月吉日

2024 年度 第 2 回 湿式プロセス・バイオ粒子プロセス合同分科会

開催のご案内

一社）日本粉体工業技術協会 湿式プロセス分科会

コーディネータ  大阪府立大学  岩田 政司

副コーディネータ  神戸大学  菰田 悦之

代表幹事  日本スピンドル製造㈱  浅見 圭一

副代表幹事  佐竹マルチミクス㈱  佐藤 誠

副代表幹事  ㈱アントンパール・ジャパン  宮本 圭介

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より分科会活動にご協力を賜

り、厚く御礼を申し上げます。

 今回の分科会は、湿式プロセス分科会とバイオ粒子プロセス分科会の合同開催です。

 水媒体中でのバイオプロセスの研究事例を 2 つご紹介いただきます。最初に、名城大学片桐

誠之先生から「微生物試料の膜濾過特性」についてご講演いただきます。後半は、神戸大学山

地秀樹先生の「培養細胞を用いたバイオ医薬品の生産」についてのご講演です。

今回は、神戸の日本酒醸造メーカーのご協力をいただき講演会、酒蔵見学会及び併設されて

いるレストランでの交流会を企画しました。

ご多用とは存じますが、多くの皆様にご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

敬具

記

開催日時：2024 年 10 月 11 日（金） 13:40～19:30

13:40～15:40（講演会） 16:00～17:00（見学会） 17:30～19:30（交流会）

開催形式：対面のみ

開催場所：日本酒メーカー「福寿」（〒658-0044 神戸市灘区御影塚町 1-8-17）

【講演会】「福寿」酒心館ホール

【見学会】酒蔵

【交流会】さかばやし（会席料理）

アクセス：https://www.shushinkan.co.jp/access/

JR 西日本神戸線「六甲道駅」下車、タクシーで約 5 分 または徒歩 約 15 分

受付：13:00～13:40

講演会：13:40～15:45

見学会：16:00～17:00

交流会：17:30～19:30

https://www.shushinkan.co.jp/access/

【プログラム】

13:40～13:45 開会挨拶         バイオ粒子プロセス分科会 代表幹事 片山 和彦

座長 湿式プロセス分科会コーディネータ 岩田 政司

13:45～14:35 微生物試料の膜濾過特性

名城大学 理工学部環境創造工学科 片桐 誠之准教授

14:35～14:50 休憩

座長 バイオ粒子プロセス分科会コーディネータ 野村 俊之

14:50～15:40 培養細胞を用いたバイオ医薬品の生産（仮）

               神戸大学 大学院工学研究科応用化学専攻 山地 秀樹教授

15:40～15:45 閉会挨拶           湿式プロセス分科会 代表幹事 浅見 圭一

15:45～16:00 休憩

16:00～17:00 「福寿酒造」のご紹介   株式会社 神戸酒心館 広報部部長 幸徳 伸也

酒蔵見学会

17:00～17:30 休憩

17:30～19:30 交流会（交流会終了後、レストランのバスで JR 六甲道駅まで送迎あり。ただ

し、小型バスですので順番になります。）

【参加申込方法】  EventRegist（イベントレジスト）からの申込とします。

          申込 URL https://eventregist.com/e/2024_2wet-process

 ※8 月 5 日（火）より申込み受付を行います

【申込締切日】 2024 年 9 月 30 日（水) （定員になり次第締切ります。）

【参加費】   会員 10,000 円（内消費税 909 円）

非会員 12,000 円（内消費税 1,090 円） （消費税率 10％）

【登録番号】 T8130005012383

【決済方法】 クレジットカードのみとします。

※注意事項：1 社から複数人参加される場合でもお一人ずつお申込みください。

※お客様都合による申込後のキャンセルおよび返金はお受けしておりません。

予めご了承ください。

【定員（湿式プロセス分科会）】20 名 （先着順で定員に達し次第締切ります）

【講演資料】事前に参加者の皆様にメールにてお送りしますので、各自印刷してご持

参ください。当日、講演資料の配布は致しませんのでご了承ください。

【その他】発熱・咳等の症状がみられる場合は出席をご遠慮ください。

【個人情報の管理について】

個人情報は当分科会が責任をもって管理し、湿式プロセス・バイオ粒子プロセス両分科会と

日本粉体工業技術協会からの案内のみに使用します。他の用途には一切使用しません。

【緊急連絡先、お問合せ窓口】

湿式プロセス分科会事務局 佐竹マルチミクス㈱ 佐藤 誠 m.sato@satake.co.jp

https://eventregist.com/e/2024_2wet-process
mailto:m.sato@satake.co.jp